

گفت‌وگو

سخنگوی سازمان هلال احمر:

از زلزله‌زدگان حمایت روانی می‌کنیم

■ شرق: امدادرسانی در حوادث غیرمتربه چگونه و بر طبق چه اولویت‌هایی باید انجام شود و علاوه بر توزیع امکانات اولیه و حیاتی چه اقدامات دیگری باید صورت گیرد؟ اینها سوالاتی است که در گفت‌وگو با حسین درخشان، سخنگوی سازمان هلال احمر مطرح کرده‌ایم. ■ ■ ■

■ در حوادثی مانند زلزله اولویت‌بندی امدادرسانی چگونه‌است؟

اولین فاز جست‌وجو و نجات، آواربرداری و انتقال مجروحان است. بعد از آن اسکان و تغذیه شروع و در همان ساعات اولیه توزیع چادر نیز آغاز می‌شود. در زلزله اخیر نیز توزیع چادر با بالگرد انجام شد و ۱۰ هزار چادر در اختیار زلزله‌زدگان قرار گرفت. همچنین در بحث تغذیه نیز برنج، شکر و چای توزیع شد.

■ در زلزله اخیر، مردم از کمی تعداد نیروهای امداد گلایه دارند. آیا استاندارد وجود دارد که در ازای چند تعداد حادثه‌دیده چه تعداد امدادگر باید حضور داشته‌باشد؟

چنین استاندارد وجود ندارد چون در لحظات اول، ارزیابی دقیقی از حادثه وجود ندارد حتی ممکن است در منطقه‌ای یک روستا وجود داشته باشد که فرماندار هم نداند آنجا چقدر جمعیت دارد، به همین دلیل در لحظات اولیه فراخوان داده و از استان‌های همکن ممکن گرفته می‌شود. البته به این شکل نیست که تمام نیروهای استان‌های معین به محل حادثه بیایند چرا که ممکن است پس‌ازرها به خود استان‌های همجوار نیز آسیب برساند. مثلاً در همین زلزله خود استان تعدادی آمبولانس داشت و ما ۱۵ آمبولانس نیز از استان البرز و پنج دستگاه از استان مرکزی گرفتیم.

■ نکته دیگر بحث حمایت و بهداشت روانی است.

این اقدامات چه زمانی باید انجام بشود؟

تیم حمایت روانی از ۲۴ تا ۴۸ ساعت بعد از حادثه وارد عمل می‌شود. ما در هلال احمر، وزارت بهداشت و بهزیستی متخصصانی برای این کار داریم. در این بحث زنان و کودکان در اولویت هستند.

■ در زلزله بم تیم‌های خارجی که برای امداد آمده بودند، با خود عروسک و سیبک‌ها همراه داشتند و معتقد بودند این امکانات در بازسازی روانی حادثه‌دیدگان موثر است.

در این حادثه تیم‌های خارجی وارد نشدند و فقط ترکیه ۵ چادر و صد یا ۲۰۰ پتو فرستاد اما به هرحال روش ما با تیم‌های خارجی تفاوت دارد. آنها سیبک‌ا و عروسک و چیزهای دیگر توزیع می‌کنند اما ما با حضور در مراسم‌های تدفین و عزاداری به حادثه‌دیدگان کمک می‌کنیم تا بتوانند احساسات اولیه خود را تخلیه کنند. حمایت روانی ما بیشتر به شکل همدردی است. در زلزله آذربایجان شرقی هم کمپ‌هایی برای حمایت روانی داریم و محل‌هایی را راه می‌اندازیم تا کودکان بتوانند در آن بازی و نقاشی کنند.

زلزله

آمار بزرگ‌ترین زلزله‌های ۱۰۰ سال اخیر

■ طی صدسال اخیر، زلزله در مناطق مختلف ایران افتان زیادی را گرفته است. بزرگ‌ترین زمین‌لرزه صدسال اخیر ایران، زلزله استان گیلان بود که ۳۱ خرداد ۱۳۶۹ روی داد و در اثر آن حدود ۴۰هزار نفر کشته شدند. در زلزله بم نیز که پنجم دی ۱۳۸۲ روی داد نزدیک به ۲۰هزار نفر کشته شدند. در زمین‌لرزه ۲۲ اسفند ۱۳۸۳ نیز که به بزرگی ۶/۴ درجه در مقیاس ریشتر در منطق‌ای دوقفاته در نزدیکی شهر رزن در استان کرمان روی داده صدهانفر کشته‌شدند. در سال ۷۲ نیز بیش از هزار و ۶۰۰ نفر در بیرجند در شرق ایران در اثر وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۷/۱ درجه در مقیاس ریشتر، کشته شدند. زمین‌لرزه طیس نیز که شهریور ۱۳۵۶ در شمال شرق ایران روی داد، هزاران کشته بر جای گذاشت. زلزله سال ۴۷ در منطقه بویین‌زهر در نزدیکی قزوین در ایران بیش از ۲۰هزار کشته داشت.

رخداد

«صدام» دستگیر شد

■ ایسنا: فرمانده انتظامی چابهار در دستگیری سارقانی معروف به «صدام» در این شهرستان خبر داد. سرهنگ محمدرضا کاظمی گفت: مأموران تحقیقات‌شان را برای شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در پی وقوع چند فقره سرقت با سلاح سرد که منجر به ضرب و جرح مالباختگان و ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان شده بود، آغاز کردند. وی ادامه داد: در تحقیقات مشخص شد سارقان، اموال مالباختگان را با برنامهریزی‌های قبلی در مسیرهای تارک و خلوت و در اواخر شب با پوشش‌های محلی به گونه‌ای که سر و صورت خود را کاملاً می‌پوشاند، سرقت می‌کنند. فرمانده انتظامی شهرستان چابهار افزود: مأموران با بررسی شیوه و شگرد مورد استفاده سارقان در نهایت فردی به نام «حسین -الف-» معروف به «صدام» را به هم‌راه تعدادی دیگر از اعضای باند مورد شناسایی قرار داده و دستگیر کردند وی گفت: متهمان به سرقت‌ها اعتراف کردند و در بازرسی از مخفیگاه آنان یک قبضه سلاح کمری به همراه یک تیغه خشاب کشف و ضبط شد.

حوادث

خبرنگار اعزامی «شرق» به مناطق زلزله‌زده گزارش داد

تشدید همیاری مردمی با زلزله‌زدگان



مردم در حال انتقال آب و آذوقه برای زلزله‌زدگان



ایران کمک‌های ترکیه را پس فرستاد

کمک‌های ارسالی کشور ترکیه به زلزله‌زدگان ایرانی پس فرستاده شد. کاروان امدادی و محموله کمک‌های کشور ترکیه ساعت یک بامداد دیروز از مرز رازی کاپی کوی وارد شهرستان خوی شد و ساعت ۲:۳۰ بامداد با استقبال جمعیت هلال احمر خوی و مسوولان به تبریز برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان عزیمت کرد.
آتیلا اوزون مدیر امدار و نجات این گروه گفت: این گروه شامل ۲۴ امدادگر با امکانات و تجهیزات امدادی و یک قلاذه سگ زنده‌یاب است که برای کمک به کار امداد و نجات و آواربرداری به ایران اعزام شده است. وی با تقدیر از کمک‌های جمهوری اسلامی ایران در زلزله وان ترکیه افزود: امروز ما به عنوان کشور دوست و همسایه وظیفه داریم به کمک آسیب‌دیدگان بشتاییم.
نمادار مدیر کل گمرک بازرگان هم گفت اولین محموله خارجی کمک‌های کشور ترکیه به‌وسیله دو دستگاه کامیون شامل ۱۵ تن موادغذایی و پنج تن چادر و لوازم گرمایشی است که از طریق مرز بازرگان وارد کشورمان شد.وی با اعلام اینکه کمک‌ها از سوی مردم ارزروم ترکیه و جمعیت هلال احمر این شهر تهیه و برای مردم زلزله‌زده شهرهای آذربایجان شرقی ارسال شده‌است، گفت بنا به اعلام مسوولان هلال احمر ترکیه کمک‌های بعدی این کشور طی روزهای بعدی از طریق این گمرک وارد کشور خواهد شد. در حالی که به نظر می‌رسید هم‌چیز به خوبی پیش می‌رود ناگهان خلیل ساعی مدیر ستاد بحران استان آذربایجان شرقی - خبر داد: یک تیم امداد و نجات از کشور ترکیه بدون هماهنگی با ستاد مدیریت بحران در استان وارد منطقه شده بود که با توجه به اتمام کامل مراحل عملیات نجات نیازی به حضور تیم در منطقه نبود، بنابراین با احترام و تشکر خاصی از این تیم آنان را راهی کشورشان کردیم.
دکتر نوری مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان آذربایجان شرقی نیز گفت: با توجه به اعلام عدم‌نیاز به کمک‌های بین‌المللی در حوزه امداد و نجات و حضور بدون هماهنگی یک تیم از ترکیه در منطقه، این تیم با تشریفات خاصی به کشور خودشان راهی شدند.

وزارت بهداشت می‌گوید: انجام اقدامات بهداشتی به دنبال حوادث ناشی از زلزله یا سیل، طولانی‌مدت خواهد بود و تا مدت‌ها پس از وقوع این حوادث و پایان امدادرسانی‌ها به مجروحان، ادامه خواهد داشت. این اقدامات باید حساب‌شده، دقیق و برنامه‌ریزی‌شده باشد تا بتوان تهدید بیماری‌ها را کنترل کرد. بر این اساس تیم ارزیابی سریع توسط معاونت بهداشتی وزارت بهداشت، عازم مناطق زلزله‌زده شد. این تیم وظیفه دارد ارزیابی‌های اولیه بهداشتی را انجام دهد. براساس نتایج این ارزیابی‌ها برای انجام اقدامات مربوطه تصمیم‌گیری می‌شود. البته با توجه به زیرساخت‌های موجود بهداشتی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز بعید به نظر می‌رسد با مشکل جدی بهداشتی در مناطق زلزله‌زده روبه‌رو شویم. برآورد

اولیه ما آن است که در حال حاضر با مشکل جدی بهداشتی در مناطق زلزله‌زده روبه‌رو نیستیم. در حوادث ناشی از سیل یا زلزله، بحث بیماری‌های اسهالی و گوارشی و همچنین مباحث مربوط به حیوان‌گزیدگی، عقرب‌ر و مارگزیدگی برای وزارت بهداشت بسیار اهمیت دارد که در این موارد نیز تیم آمدادگی کافی در سطح وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی تبریز فراهم است و جای نگرانی نیست.»چادرها هم رسیدند:هم چادرهای هلال احمر و هم چادرهای اهلبای مردم نمی‌توان عدد دقیقی ارایه

داد اما حدود ۸۵هردصد حادثه‌دیدگان حالا سقفی پارچه‌ای بالای سر خود دارند البته زیر آن بند نمی‌شوند. می‌روند و می‌آیند، برای سوگواری بر مزار از دست‌رفتهگان و تهیه مایحتاج پورحاجیان، مدیرکل روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر از اسکان بیش از ۴۸هزار زلزله‌زده خبر داده و گفته ۲هزار تخته چادر و پتو تاکنون توزیع شده است. بعضی‌ها چادرها را بیرون روستاها علم کرده‌اند، در باغ‌های میوه و کنار جاده‌ها اما برخی دیگر حاضر به ترک خرابه‌ها نیستند. روستای «جایماج» یکی دیگر از مناطقی است که به شدت آسیب دیده و حدود ۳۵ نفر از اهالی این روستا جان باخته‌اند. آوارهاست است و امکان ریزش مجدد هر لحظه وجود دارد با این حال برخی روی ویرانه‌ها نشسته‌اند و می‌گویند جایی نمی‌روند یکی از آنها می‌گوید: «گوسله‌هایم تلف شدند، دیگر

چیزی برایم نمانده، در خانه کوی پول و طلا داشتیم تا آنها را دریاورم نمی‌روم، آن طلا و پول همه دارایی‌ام است و بدون آنها نمی‌توانم زندگی کنم»خطر پس‌ارزها جدی است. مرکز لرزه‌نگاری کشوری وابسته به دانشگاه تهران اعلام کرده از ساعت ۲۵ دقیقه بامداد دیروز ۵۵ پس‌لرزه در شهرهای اهر و ورزقان روی داده که شدیدترین آن به بزرگی ۴/۷ ریشتر در ورزقان به وقوع پیوست. بیش از ۱۵۰ پس‌لرزه کوچک و بزرگ در روزهای یکشنبه و دوشنبه در شبکه لرزه‌نگاری کشور به ثبت رسیده که حدود ۴۰ مورد آن بیش از ۴ ریشتر بوده است. یکی از مأموران پلیس مستقر در روستای «جایماج» می‌گوید: «بعضی‌ها نگران دارایی‌شان هستند. نشستن روی این خرابه‌ها خطرناک است ما هم گفته‌ایم

اسا نمی‌روند.»پسر نوجوانی لایه‌ای خاک و خاشاک دنبال چیزی می‌گردد، می‌گوید پدر و مادرش زخمی شده‌اند و آنها را برده‌اند. بیمارستان: «دارم وسایل‌مان را جمع می‌کنم، تا آنها برگردند به چادر نمی‌روم. دیشب هم خودم اینجا آتش روشن کردم و با یکی از دوستان ماندم» معلم مدرسه روستا سعی دارد به بقیه کمک کند. او خود ساکن تبریز است اما بعد از زلزله راهی «جایماج» شده است. او می‌گوید: «۱۲» نفر از ۳۰ شاگردم در زلزله مردند، خیلی‌ها هم یتیم شده‌اند یتیم‌ها را

اقوام‌شان با خودشان برده‌اند. اینجا مردم نمی‌گذارند یتیم بی‌سرپناه بماند. خاله، دایی، عمو و عمه می‌آیند و آنها را می‌برند. چند دانش آموز را هم خودم برده‌ام خاتمام آنها پدر و مادر دارند ولی اوضاع‌شان آنقدر بد است که نمی‌توانند از بچه‌ها نگهداری کنند.» «چوبان‌لر» یکی دیگر از روستاهای حادثه‌دیده است، اینجا صدردصد تخریب شده البته هیچ‌ک از اهالی جان نجاخته‌اند و اکثر زخمی شده‌اند. مردم اینجا هنوز از کمبود چادر گلایه دارند و حالا نگران سرمای زمستان هستند. یکی از آنها می‌گوید: «ما روستایی هستیم الان که هواسر نشده شب‌ها را می‌توانیم در باغ بخوابیم اما خانه‌هایمان کاملاً خراب شده و اگر تا شروع سرما بازسازی نشود دیگر اینجا نمی‌شود زندگی کرد. ما در خواست داریم زودتر آواربرداری کنند تا بتوانیم سقفی برای خودمان

درست کنیم.» اهالی «چوبان‌لر» می‌گویند به پزشک نیز نیاز دارند. هلال احمر در این روستا مانند بسیاری دیگر از مناطق زلزله‌زده چادری نصب کرده و امدادگران در آن مستقر هستند اما تعدادشان کم است. یکی از آنها می‌گوید: «به شدت به پزشک، پرستار و افرادی که کمک‌های اولیه بلد باشند نیاز داریم این فقط احتیاج این روستا نیست در کل منطقه همین‌طور است چون چادر زیاد است. این جا در روستاهایی که حالا دیگر فرق افتاده‌اند و ریه‌هایشان مشکل پیدا کرده علاوه بر این استرس زیاد باعث مشکلاتی برای آنها شده و مرتب پیش ما می‌آیند و می‌گویند حال‌شان خوب نیست اما کار زیادی از عهده ما برنمی‌آید.»

آخرین آمار از مرگ ۳۰۶ نفر در زلزله حکایت دارد. از این تعداد ۲۶۸ نفر در بیمارستان‌ها فوت شدند البته برخی از این افراد قبل از انتقال جان باخته بودند. از بین کشته‌شدگان بیمارستانی ۲۱۹ نفر زن و کودک و ۴۹ نفر مرد هستند. زمان وقوع حادثه بیشتر مردان خارج از خانه بودند و همین باعث شد آنها کمتر حادثه خانوادۀ نهد ریاست‌جمهوری گفته است. قرار است با مشارکت زنان خیر و نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در امور زنان، مشاوران و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی، کمیته رفع مشکلات زنان و کودکان مناطق زلزله‌زده تشکیل شود و تا رفع کامل مسایل آنان به کار خود ادامه می‌دهد. بیشتر مردم در مناطق زلزله‌زده با هم‌قوم و خویشان‌د و حالا کمتر کسی را می‌توان یافت که به سوگ نشسته باشد. غم و اندوه در فضا موج می‌زند و مردم به کمک روانی به شدت محتاج‌اند. مردی از اهالی ورزقان که برای کمک به نزدیکی فرمانداری آمده است، می‌گوید: «تعدادی پزشک و پرستار و روانشناس آمدند و گفتند برای کمک آماده‌اند اما قبول‌شان نکردند فقط شمارشان را گرفتند و گفتند بروید اگر نیاز شد خبرتان می‌کنیم.»زلزله آذربایجان یازتاب جهانی گسترده‌ای بلقنه است. دیروز بان‌کی‌مون- دبیرکل سازمان ملل - پیامی را به همین مناسبت منتشر کرد: «از زلزله‌ای که روز شنبه در شمال غرب جمهوری اسلامی ایران موجب مرگ صدها نفر و به جا ماندن تعداد زیادی مجروح شده و خسارات عمدۀ به بار آورده، عمیقاً اظهار تأسف می‌کنم و مراتب تسلیت خود را حضور دولت و ملت ایران، به‌ویژه خانواده‌های آثانی که فوت شده‌اند، با تحت‌تاثیر این فاجعه قرار گرفته‌اند، تقدیم می‌دارم.» به گزارش فارس کاخ سفید هم با انتشار بیانیه‌ای، حادثه زمین‌لرزه در شمال غرب ایران را تسلیت گفت و آمادگی خود برای کمک به آسیب‌دیدگان را اعلام کرد. «چی کارنی» سخنگوی کاخ سفید در این بیانیه آورده است: مردم آمریکا عمیق‌ترین مراتب تأثر خود از کشته شدن افراد در زلزله مَغ‌لَگَیز شمال شرق ایران ابر بیانیه کاخ سفید شمال غرب به اشتباه شمال شرق ذکر شده است، ا.

برای مردم ایران می‌فرستد. وی ادامه داده است: ذهن ما پیش خانواده‌های کسانی است که جان خود را از دست داده‌اند و برای مجروحان بهبودی سریع آرزومندیم. ما برای ارایه کمک در این لحظات دشوار آماده‌ایم. وزیر خارجه ترکیه و مسوولان امارات متحده عربی نیز در تماس‌هایی ضمن ابراز همدردی با ملت حادثه‌دیدگان زلزله شمال غرب کشور، آمادگی خود را برای ارسال هبر نوع کمک در این زمینه اعلام کردند. همچنین نخست‌وزیر پاکستان با ارسال پیامی به محمود احمدی‌نژاد، و مأموران در ابتدا دریافتند این مرد ناشناس نه‌تنها تحت عنوان مأمور بلکه با معرفی خود به عنوان کارمند کمیته امداد و ارایه کارت شناسایی جعلی با دادن وعده و وعید واهی از مردم اخاذی می‌کند. پلیس آگاهی گیلان گفت: با توجه به وسعت حوزه شهر و انعکاس فعالیت این مجرم رسیدگی در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً این فرد با انجام اقدامات فنی و پلیسی دستگیر شد. او با بیان اینکه متهم پس از حضور در پلیس آگاهی به مواجهه حضوری با مالباختگان با عنوان کلاهبردار و اخاذ شناخته شد، مشخص شد متهم ۵۷ ساله دارای سوابق متعدد از جمله سرقت مسلحانه است. این مقام انتظامی افزود: متهم طی بازجویی‌ها صراحتاً به جعل عنوان اخاذی و مار از مردم اخاذ کرد و معترف شد در هر زورگیری از مردم حدود یکمیلیون تومان اخاذی کرده‌است. سرهنگ کریمی با بیان اینکه تاکنون شن مالباخته از این مأمور قلابی ناجا و کمیته امداد شکایت کرده‌اند، گفت: متهم به همراه برپونده در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.

شهادت مأمور یگان ویژه حین رهایی کروگان

■ شرق: یکی از مأموران رهایی گروگان یگان ویژه پاسداران استان فارس در درگیری مسلحانه با باند اشرار به شهادت رسید. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی پلیس، در آخرین ساعات روز یکشنبه برابر گزارش واصله مبنی بر وجود اشرار با احتمال وجود گروگانگیری، نیروهای رهایی گروگان یگان ویژه پاسداران استان فارس به سرعت خود را به محل رساندند. اکیپ‌های اطلاعاتی با اطلاع از حضور مجرمان مسلح در یکی از طبقات ساختمان و تیراندازی‌های مداوم، تخلیه ساختمان‌های مجاور و پاکسازی محل از سکنه را در اولویت کار قرار دادند. در ادامه پس از اقدام به فرار مجرمان، دوفنر از آنان توسط اکیپ‌های عملیاتی یگان ویژه استان فارس دستگیر شدند اما مظنون اصلی در طبقه آخر ساختمان مخفی شد و شروع به تیراندازی به سمت مأموران حاضر در صحنه کرد. پس از ۹ ساعت درگیری و تیراندازی، گروهان رهایی گروگان یگان فارس در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه با تسخیر کامل ساختمان، شرور نامدار استان فارس را که دارای سوابق بسیاری همچون اخاذی‌های گسترده، درگیری‌های مسلحانه با مأموران و... بود، کشتند در این درگیری مسلحانه که تا ساعات اولیه بامداد امروز ادامه داشت، یکی از مأموران یگان ویژه، به نام «باسر علی پناهی» در اثر اصابت گلوله از ناحیه پا زخمی و یکی دیگر از مأموران واحد رهایی گروگان به نام گروهیان یکم «تجف شوری» با اصابت گلوله به قلبش به شهادت رسید.

عکس: سجاد باداخی



عکس: ابراهیم قوروی

یادداشت

آوار شو در آغوش بازماندگان

نفیسه قانیان

■ خرمای بم می‌خرم و می‌برم برای کمک خرمای تسلیت، خرمای تدفین، خرمایی که این روزها شاید تنها غذای بازماندگان باشد. همیشه همین‌طور است، وقتی عزیزی را از دست می‌دهی و روزهاست چیزی نخورده‌ای، یک لقمه غذا، چند دانه خرما را به زور می‌آوردی که بخوری و حداقل جانی برای گریه کردن داشته باشی. این روزها آذربایجان و بارمانده‌هایش همین حال را دارند اما همین خرمای بم آنها را به یاد دردی مشترک می‌آساند. انگار زمین و آدم‌هایش چادر زدند. این جا در روستاهایی که حالا دیگر فرق چندانی با بیابان ندارند، قحطی لبخند است. جز لبخندی که کودکی، زیر پارچه سفید، با پلک‌های بسته یا چشم‌های خیره‌شده به مرگ تحویل‌ت می‌دهد. یا کودکی که شاید دیگر نیاز نباشد از پدر و مادر، وازه‌های اسانی زندگی را یاد بگیرد. حالا یاد دست‌بینازد گردن تنه‌پای‌اش، زوای رونی خودش سر بگذارد یا در آغوش بازمانده‌ای آوار شود که وضعش بهتر از او نیست و تا بکمی می‌تکند، اشک‌هایش راهی می‌شوند و بغض، سر از پا نمی‌شاسد. این شب گه‌ورایش بیشتر تکان خورده، کمی بیشتر. زمین لرزید اما دست‌های ملایر از تکان افتاد و خستگی از تن پدر رفته. نه از تن پدر که از تن همه مردهای روستا و همه چیز فروخته، اشک شد و از چشم‌ها خون شد و از تن‌ها. انگار همه نیروها آمده‌اند به امدادرسانی مرگ تا زورش زیاد بشود، زبانداز از اینکه چشم بیننازد در چشم نوزادی و جنینی و قاب عکسی و گه‌وراهی و کیسه نفلی و لباس عروسی و دستنه‌گی، زمین ناقدیده است از آفتاب مرداد و حالا دیگر کار زیاد دارد. سحرش شلوع است و قرار است این همه آدم را توی خودش دفن کند و این شب را بگو که قرار است برای همه اینها سیاه ببوشد و زندگی که قرار است قدر عمر را بانداند، صبح، سایت را باز می‌کند که آخرین عکس‌های حادثه را ببینی. آخرین نرخ از سکه‌و این جیب‌های لعنتی که با هیچ زلزله‌ای نمی‌ترند، می‌آید و می‌رود و تو فکر می‌کنی به مرمی که همین خانه‌های سادشان انگار جای زمین را تنگ کرده بود، تو فکر می‌کنی به ۳۰۰ که نه بیش از این همه ناقدیده که دفاع دل‌شان برای چندنزار قبیلۀ سه باشد، خوب است؟ تو بوگو، چندساله ای، از بویین زهر، از روبدار، از منجیل، تو بوگو که حساب داغ‌های قبیلۀ خوب دست است وقتی که حتی هنوز نمی‌توانی انگشت‌های دستت را بشماری. تو بوگو با آن تلفظ شیرین کودکانه که شاید مرگ هم دلش نیامده آن را تمام کند.

حادثه‌ها

دستگیری مددکار قلابی «کمیته امداد»

■ شرق: مردی که به جعل عنوان مددکار کمیته امداد از مردم کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ کریمی رئیس پلیس آگاهی گیلان گفت: چندی قبل گزارش‌هایی به پلیس آگاهی فومن رسید مبنی بر اینکه فردی ناشناس در سطح شهر به همراه خودرو رایلد سفید تحت عنوان مأمور انتظامی و در حالی که کلاه نظلمی ناجا و کلت تقلبی دارد ضمن بازرسی بدنی مردم از آنان به پنهان‌های واهی همچون همراه داشتن موبادختر اخاذی می‌کند. وی افزود: با توجه به نوع حادثه، تحقیقات برای بررسی این پرونده آغاز شد و مأموران در ابتدا دریافتند این مرد ناشناس نه‌تنها تحت عنوان مأمور بلکه با معرفی خود به عنوان کارمند کمیته امداد و ارایه کارت شناسایی جعلی با دادن وعده و وعید واهی از مردم اخاذی می‌کند. پلیس آگاهی گیلان گفت: با توجه به وسعت حوزه شهر و انعکاس فعالیت این مجرم رسیدگی در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً این فرد با انجام اقدامات فنی و پلیسی دستگیر شد. او با بیان اینکه متهم پس از حضور در پلیس آگاهی به مواجهه حضوری با مالباختگان با عنوان کلاهبردار و اخاذ شناخته شد، مشخص شد متهم ۵۷ ساله دارای سوابق متعدد از جمله سرقت مسلحانه است. این مقام انتظامی افزود: متهم طی بازجویی‌ها صراحتاً به جعل عنوان اخاذی و مار از مردم اخاذ کرد و معترف شد در هر زورگیری از مردم حدود یکمیلیون تومان اخاذی کرده‌است. سرهنگ کریمی با بیان اینکه تاکنون شن مالباخته از این مأمور قلابی ناجا و کمیته امداد شکایت کرده‌اند، گفت: متهم به همراه برپونده در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.